
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Abbonamenti a pubblicazioni, riviste e gio rnali per l’anno 2021 (aff. 3863-

3864- 3865- 3866- 3867- 3868- 3869- 3870- 3871) 
 
 
Note per la trasparenza   

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento:  Il provvedimento dispone l’abbonamento a pubblicazioni, riviste e giornali per l’anno 2021 

Importo della spesa prevista:  € 5.495,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
ACCERTATO che è necessario garantire alle strutture funzionali dell’Agenzia un adeguato 

supporto tecnico-scientifico mediante l’abbonamento a pubblicazioni, riviste e giornali per l’anno 
2021; 

 
RILEVATO che per l’anno 2021 risulta necessario procedere all’acquisizione / rinnovo degli 

abbonamenti di seguito indicati: 
 

EDITORE TITOLO RIVISTA SCADENZA CIG NR. AFF. IMPORTO 

Anci Digitale 
Spa 

Ancitel (Servizi informativi 
telematici di base) 
richiesta pareri 

31/12/2020 Z402E4CEC5 3863 € 1.536,00 

Giuffrè Francis 
Lefebvre Spa 

DeJure on line base  

28/02/2021 ZBF2E4CFAA 3864 € 1.704,00 
Giuffrè Francis 
Lefebvre Spa  

DeJure on line utenza 
aggiunta 

Maggioli Spa Il personale (on line) 11/01/2021 

Z102E4D08A 3865 

€ 679,00 

Maggioli Spa 
Appalti e contratti (on-
line) 

11/01/2021 € 667,00 

AVEPA prot. 216765/2020 del 05.11.2020 - rep. 232/2020 - class. IX/6



2 / 3 

New Business 
Media Srl 

Rivista di Frutticoltura e 
di Ortofloricoltura (on 
line) 

30/06/2021 Z622E4D20D 3866 € 76,00 

Il sole 24 ore 
spa 

Agrisole (on line) 31/10/2021 ZE72E4D29A 3867 € 126,00 

Gedi Digital srl Il Mattino (on-line) 13/12/2021 Z8F2E4D365 3868 € 189,00 

Edizioni 
l'informatore 
agrario srl 

L’Informatore Agrario 
banca dati (on line) 

31/12/2020 Z5A2E4D3D1 3869 € 104,00 

Cosmo 
Giuridico 
Veneto sas 

Venetoius (on line) 31/12/2020 Z6D2E4D504 3870 € 164,00 

BDF srl  
Banca dati agrofarmaci 
(on line) 

20/01/2021 Z3B2E4D63F 3871 € 250,00 

 
DATO ATTO che per tutti gli abbonamenti sopra citati si prevede una spesa complessiva di € 

5.495,00 (iva inclusa) stimata sulla base del costo dell’anno precedente; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito 

denominato “decreto legislativo”) che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e di 
servizi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, quando l’importo della 
spesa non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa);  

 
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 

deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021;  

 
RITENUTO di procedere all’acquisizione delle pubblicazioni suddette a supporto dell’attività 

degli uffici e servizi dell’Agenzia; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160158 “Spese per l’acquisto di repertori, pubblicazioni, 

rassegne, giornali, riviste specializzate” del bilancio di previsione 2020 – 2022; 
 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lett. a) della L. 120 del 11 settembre 2020, legge di conversione del D. L. n. 76 del 16 luglio 
2020, che, per le procedure indette entro il 31.12.2021, deroga all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016, il rinnovo delle pubblicazioni sopra citate in abbonamento per l’anno 2021 al fine di 
assicurare il necessario ausilio tecnico-scientifico alle strutture funzionali dell’Agenzia; 

 
2. di dare atto che l’acquisto / rinnovo delle pubblicazioni, riviste e giornali sopra citate verrà 

effettuato mediante tesoreria ordinaria;  
 



3 / 3 

3. di impegnare la somma complessiva di € 5.495,00 (iva inclusa) per pagamento tramite tesoreria 
ordinaria, esigibile entro il 31.12.2021, al capitolo 160158 del bilancio di previsione 2020 - 2022; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


